

Protokół Nr 37/23

ze wspólnego posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego i Porządku Publicznego, Komisji Oświaty Kultury Zdrowia i Spraw Socjalnych oraz Komisji Finansowo Budżetowej Rady Powiatu Siemiatyckiego, które odbyło się w dniu 8 maja 2023r. w Starostwie Powiatowym w Siemiatyczach. Posiedzenie trwało od godz. 10⁰⁰ do godz. 11⁵⁵.

W posiedzeniu uczestniczyło 11 członków komisji według załączonej listy obecności. Nieobecni byli radni: Krzysztof Zygmunt Andruszkiewicz, Bożena Teresa Bujno, Mariusz Piotr Cieślik, Paweł Kowalczyk, Irena Wysocka.

W sesji uczestniczyli również:

1. Agata Androsiuk Sekretarz Powiatu
2. Teresa Kłopotowska Skarbnik Powiatu
3. mł. insp. Łukasz Głowacki Komendant Powiatowy Policji w Siemiatyczach
4. kpt. Grzegorz Szumarski Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Siemiatyczach
5. Agnieszka Bolewska Iwaniuk korespondent Katolickiego Radia Podlasie.

Porządek posiedzenia:

1. Informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie działania Komendy Powiatowej Policji w Siemiatyczach w 2022 roku.
2. Sprawozdanie z funkcjonowania ochrony przeciwpożarowej na szczeblu powiatu siemiatyckiego oraz funkcjonowania Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Siemiatyczach w 2022 roku.
3. Opiniowanie materiałów na XXXVI sesję Rady Powiatu
4. Sprawy różne

Obradom przewodniczył Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Porządku Publicznego Jerzy Szawkało.

Przed rozpoczęciem obrad zebrani minutą ciszy uczcili pamięć zmarłego radnego Jerzego Górskiego.

Przewodniczący obrad Jerzy Szawkało otworzył wspólne posiedzenie trzech komisji.

Głos zabrał Starosta Marek Bobel, który poinformował, że do porządku obrad chce wprowadzić dziś trzy dodatkowe uchwały:

- podpunkt a/ projekt uchwały w sprawie zmian w Uchwale Nr XXXII/ 241 /22 Rady Powiatu Siemiatyckiego z dnia 23 grudnia 2022 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Siemiatyckiego na lata 2023 – 2026 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2023 – 2029
- podpunkt a/ stanie się podpunktem b/, podpunkt b/ podpunktem c/ a podpunkt c podpunktem d/

- kolejna propozycja zmiany, która będzie zgłoszona na sesji to wprowadzenie podpunktu e/ projektu uchwały w sprawie powołania Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Siemiatyczach. Kadencja poprzedniej Rady Społecznej wygasła.
- podpunkt f/ projekt uchwały w sprawie odwołania Przewodniczącego Komisji Rozwoju Gospodarczego i Porządku Publicznego Rady Powiatu Siemiatyckiego w związku ze złożoną rezygnacją ale dziś jeszcze pan przewodniczący poprowadzi posiedzenie oraz
- podpunkt g/ projekt uchwały w sprawie wyboru członka Zarządu Powiatu Siemiatyckiego.

Przewodniczący obrad Jerzy Szawkało na podstawie listy obecności stwierdził, że w posiedzeniu uczestniczy 11 radnych, mamy więc quorum.

Przewodniczący Jerzy Szawkało powitał Starostę Marka Bobla, Wicestarostę Sylwestra Zgieruna, pana Przewodniczącego Henryka Boguszeńskiego wraz z radnymi, Panią Skarbnik Teresę Kłopotowską, Panią Sekretarz Agatę Androsiuk, Komendanta Powiatowego Policji mł. insp. Łukasza Głowackiego, Komendanta Państwowej Straży Pożarnej w Siemiatyczach kpt. Grzegorza Szumarskiego, media – Agnieszkę Bolewską Iwaniuk, obsługę Biura – panią Elę Malinowską oraz pana Piotra z obsługi informatycznej.

P – kt 1.

Przewodniczący obrad Jerzy Szawkało poprosił Komendanta Powiatowego Policji o krótkie przedstawienie sprawozdania. Wszyscy radni otrzymali materiały.

Głos zabrał **mł. insp. Łukasz Głowacki Komendant Powiatowy Policji w Siemiatyczach**, który poinformował, że jeżeli chodzi o analizę stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego za rok 2022 rozpocznie od kwestii związanych z pracą przy postępowaniach przygotowawczych a także przede wszystkim wykrywalności i dynamiki. W 2022 roku policjanci z Komendy Powiatowej Policji w Siemiatyczach wszczęli łącznie 530 postępowań przygotowawczych, wcześniej było ich 498 więc zanotowaliśmy wzrost, w których stwierdzono 468 przestępstw w tym 5 czynów karalnych dokonanych przez nieletnich sprawców przestępstw. Dynamika wszczęć w porównaniu do 2021 roku wyniosła 106,4% a wykrywalność 92,54%.

Jeśli chodzi o wybrane kategorie przestępstw w których wszczęto postępowania przygotowawcze w 2022 roku przedstawiają się następująco:

- zabójstwo – 1
- bójka – 0
- uszczerbek na zdrowiu – 12
- rozbój i wymuszenie rozbójnicze – 1
- kradzież 29

- kradzież z włamaniem – 15
- kradzież samochodu – 1
- przestępstwa narkotykowe – 74 – spory wzrost w stosunku do roku 2021
- uszkodzenie mienia – 5
- przestępstwa gospodarcze – 52
- przestępstwa korupcyjne – 1
- przestępstwa drogowe - 76 – nastąpił tu spory spadek w stosunku do roku 2021 kiedy było ich łącznie 122.

Jeżeli chodzi o kwestię 7 podstawowych kategorii przestępstw pospolitych to liczba zdarzeń spadła. W tych 7 kategoriach wykrywalność wyniosła łącznie prawie 77%.

Jeżeli chodzi o działania z zakresu bezpieczeństwa w ruchu drogowym to przez cały rok 2022 zgłoszono 12 wypadków drogowych, rok wcześniej było ich 20 tak, że liczba zmniejszyła się o 8 – wyraźny spadek. Co warto podkreślić w roku 2022 na terenie powiatu siemiatyckiego w wyniku wypadków drogowych nie mieliśmy ani jednej ofiary śmiertelnej, w 2021 roku osób zmarłych mieliśmy 3.

Dosyć sporo czasu, obowiązku a także zadań poświęciliśmy w zakresie bezpieczeństwa dzieci i młodzieży prowadząc różnego rodzaju działania prewencyjne między innymi w ramach programu „Stop demoralizacji” a także w zakresie szeroko rozumianych patologii społecznych z podziałem na przeciwdziałanie alkoholizmowi, narkomanii w tym także dopalaczom a także jeśli chodzi o kwestie przemocy w rodzinie – jest to bardzo szeroki temat. W ramach niebieskiej karty co roku działamy, także angażujemy do współpracy tzw. podmioty pomocowe pozapolicyjne. Prowadzimy rozpoznania w zakresie subkultur młodzieżowych. Działaliśmy aktywnie w zakresie bezpieczeństwa osób starszych m. in. w ramach programu „Świadomy Senior – Bezpieczny Senior” ale także w kwestii związanej z szeroko rozumianą cyberprzestępczością. Komendant Łukasz Głowacki poinformował, że w Powiecie Siemiatyckim tak, jak generalnie wpisującym się w trendy garnizonu podlaskiego jak i całego kraju zauważalny jest co roku spadek przestępstw przeciwko życiu, zdrowiu, mieniu natomiast odnotowujemy bardzo wyraźne wzrosty w kwestii szeroko rozumianej przestępczości gospodarczej i internetowej. Dużo rzeczy dzieje się w internecie poczynając od oszustw dotyczących kwestii aukcji na portalach sprzedażowych ale także włamania na konta i różnego rodzaju oszustwa metodą „na wnuczka”, „na policjanta”. Także na naszym terenie mieliśmy tego typu przykłady.

Jeżeli chodzi o okres zimowy skupiliśmy się na osobach bezdomnych a także osobach, które potrzebują pomocy. W okresie letnim prowadziliśmy działania wakacyjne: „Bezpieczny wypoczynek”, „Bezpieczne wakacje”, angażowaliśmy się także w ogólnopolskie kampanie jak „Tydzień pomocy osobom pokrzywdzonym przestępstwem” czy „Kampanię Białej Wstążki”.

Komendant Łukasz Głowacki poinformował że przygotował prezentację natomiast z uwagi na kwestie ograniczeń czasowych a także małych problemów technicznych dane te jeżeli będzie taka potrzeba przedłoży w formie technicznej z podziałem na kwestie pracy trzech wydziałów: ruchu drogowego, kryminalnego i prewencji. Informacje te są do wglądu, gdyby ktoś był zainteresowany, Komendant Łukasz Głowacki poprosił o zadawanie pytań.

Starosta Marek Bobel stwierdził że w związku z tym, że komenda Policji w Siemiatyczach działa dobrze a wskaźnikiem tego jest pierwsze miejsce w województwie jeśli chodzi o wykrywalność za rok 2022 – Starosta bardzo serdecznie pogratulował panu komendantowi tego znaczącego wskaźnika – wykrywalność 92% - to bardzo cieszy. Zarząd Powiatu jest zainteresowany tym, żeby przestępstw było jak najmniej a najlepiej żeby wcale ich nie było a jeśli już nastąpią to aby wykrywalność była 100%-towa – tego sobie życzymy, wskaźnik pewnie trudny do osiągnięcia, zawsze było to przeciętnie III miejsce w województwie na 14 plus 3 komendy miejskie w tej chwili jest I miejsce – Starosta bardzo serdecznie pogratulował – ale też ukłon w stronę Policji ze strony Rady Powiatu Siemiatyckiego to między innymi przeznaczenie dzisiaj kwoty 30 tys. zł. na dodatkowy samochód w roku 2023. W budżecie Powiatu Siemiatyckiego jest propozycja Zarządu po to, aby te 30 tys. zł. dołożyć do samochodu dla Komendy Powiatowej Policji. To, że samochody w komendzie Policji są użytkowane non stop 7 dni w tygodniu 24 h na dobę to też samochody te znacznie szybciej się zużywają niż te, które użytkujemy sami w związku z tym jest taka potrzeba, aby ta flota samochodów była cały czas dobra. Taka jest w Powiecie Siemiatyckim odkad praktycznie rok w rok Powiat Siemiatycki dofinansowuje zakup nowych samochodów, w tym roku też jest taka propozycja żeby przesunąć środki z budżetu powiatu siemiatyckiego na dofinansowanie Komendy Powiatowej Policji w Siemiatyczach. Starosta Marek Bobel podziękował za dobrze wykonywaną pracę, czasami może niektórzy uważają, że Policja jest nadgorliwa szczególnie drogowa – Starosta zaznaczył, że nie będzie tego komentował ale trzeba jeździć trochę wolniej szczególnie w mieście.

Komendant Łukasz Głowacki podziękował panu Staroście za miłe słowo i posumowanie. Jeżeli rozmawiamy o samochodach służbowych to krótko chciałby naświetlić kwestie takiej potrzeby, warto aby wszyscy byli świadomi pewnych kwestii: w Komendzie Powiatowej Policji w Siemiatyczach służy 100 Policjantów, którymi ma zaszczyt i przyjemność dowodzić. Są trzy wydziały: Wydział Kryminalny, Wydział Ruchu Drogowego i Wydział Prewencji, które potrzebują pojazdów, inne pojazdy jeżdżą w ruchu drogowym, nieoznakowane w Wydziale Kryminalnym, inne samochody i inny przedział jest w Wydziale Prewencji. Do tego dochodzi kwestia posterunków Policji, tych posterunków mamy 5, to nie jest mało i w kwestii zarządzania czy zasobem ludzkim czy flotą wiadomo jest że w posterunkach też radiowozy muszą się znaleźć. W roku ubiegłym pojazd służbowy oznakowany z kategorii SUV kosztował 135 tys. zł. - komendant zaznaczył, że mówi tu o zakupie radiowozów w systemie finansowania w modelu 50:50 czyli 50% Komenda Główna Policji i 50% przedstawiciele samorządów. Dzięki uprzejmości naszych partnerów – bo tak

trzeba siebie nawzajem postrzegać, dzięki uprzejmości z państwa strony a także uprzejmości rad miasta i gminy z Powiatu Siemiatyckiego taki radiowóz udało się kupić. W tym roku – komendant Łukasz Głowacki zaznaczył, że chciałby, aby nie było to żadną tajemnicą - ceny poszły w górę więc samochód typu SUV kosztuje 200 tys. zł., jest to sporo pieniędzy, w systemie 50:50, rachunek jest prosty: 100 tys. zł. po stronie Komendy Głównej Policji, 100 tys. zł. przy oczywiście chęci partycypowania – po stronie samorządu. Komendant Łukasz Głowacki podkreślił, że bardzo ważne dla niego jest żeby jeden radiowóz w skali roku zasiliał flotę, o której powiedział pan Starosta, flota w Komendzie Powiatowej Policji w Siemiatyczach jest bardzo dobra. Komendant Łukasz Głowacki wyraził opinię, że jeden radiowóz rocznie mógłby być zawsze odświeżający i wpływający przede wszystkim na wizerunek naszej jednostki. Komendant Łukasz Głowacki podkreślił, że dokłada wszelkich starań i osobiście nadzoruje kwestię eksploatacji, dbania o tematy związane z radiowozami i dołoży wszelkich starań aby nadal tak było.

Radny Mikołaj Żabiński stwierdził, że są tu wielkie zasługi Policji. Jak wynika z przedstawionej informacji opisowej najwięcej wypadków powodują posiadacze samochodów osobowych w wieku 41 – 50 lat czyli doświadczeni kierowcy. Trwają obecnie dyskusje w mediach o celowości dodatkowych doszkoleń kierowców powyżej 70 roku życia co nie wynika z wyniku badań że ci kierowcy powodują najwięcej wypadków drogowych. W niedalekiej przeszłości były dodatkowe przeszkolenia. Czy pan komendant jest zorientowany czy to ma wejść że będziemy przeszkalać dodatkowo kierowców powyżej 70 roku życia? Radny poinformował, że dziś w mediach usłyszał informację, że aby przeciwdziałać machlojkom w kwestii pobierania kredytów na inne osoby aby robić zastrzeżenie numeru PESEL aby nikt nie mógł włamać się na nasz numer PESEL. Radny zapytał, czy coś wiadomo w tej sprawie?

Komendant Łukasz Głowacki stwierdził, że o pewnego rodzaju pomysłach słyszy z różnych źródeł i to pytanie go cieszy bo wartym podkreślenia jest kwestia iż bezpieczeństwo bez względu na kategorię zagrożeń , przestępstw czy innego rodzaju rzeczy, które są uciążliwe społecznie to jest praca zespołowa nie tylko dotycząca policji, nie tylko dotycząca szeroko rozumianych służb współpracujących ale także innych podmiotów. Komendant Łukasz Głowacki stwierdził, że pewne rzeczy słyszy, pewne rzeczy śledzi, trudno jest mu ustosunkować się do tak zadanego pytania. Każdy ze swej strony powinien dążyć do tego, żeby było jak najbezpieczniej. Jeżeli rozmawiamy o kwestii bezpieczeństwa w ruchu drogowym to jasne że dobrym pomysłem jest każde szkolenie, dla młodych, dla ludzi w każdym wieku, na pewno to w niczym nie przeszkodzi a pomoc może. Na bezpieczeństwo w ruchu drogowym składa się kilka różnego rodzaju płaszczyzn, przyczyn czy składowych: jest to kwestia właściwej infrastruktury drogowej, kwestia jakości i stanu technicznego użytkowanych pojazdów, prędkość, alkohol, inne czynniki. Komendant Łukasz Głowacki podkreślił, że nie będzie zajmował stanowiska czy to dobrze czy to źle, uważa że fajnie, że ktoś o tym myśli. Jeżeli inne podmioty czy ustawodawca będzie zainteresowany wprowadzeniem dodatkowych szkoleń czy obszarów, które mogą pomóc w bezpieczeństwie to Policja będzie miała mniej pracy.

Radny Jan Markiewicz zapytał, czy w komendzie są braki kadrowe?

Komendant Łukasz Głowacki poinformował, że jeżeli chodzi o kwestie kadrowe to Komenda Powiatowa Policji w Siemiatyczach pod tym względem stoi bardzo dobrze. Na dzień po naborze 6 maja na 100 etatów policyjnych mamy dwa wakaty, jest to sytuacja komfortowa. Komendant zaznaczył, że nie chciałby się porównywać do innych komend powiatowych bo ta sytuacja w różnych powiatach wygląda różnie natomiast skupiając się na naszej komendzie to dwa wakaty to jest niewiele, co więcej będą kolejne nabory w lipcu, komendant wyraził opinię, że w tym roku dojdziemy do poziomu braku wakatów. Skład jest dosyć młody jeżeli chodzi o służby zewnętrzne, jeżeli chodzi o służby na stanowisku kierowania czy kierownicze stanowiska średniego szczebla to mamy bardzo doświadczonych funkcjonariuszy, komendant podkreślił, że jest z nich zadowolony. Zobaczymy, jak będzie wyglądała fluktuacja kadr i ewentualne odejścia w roku przyszłym, w chwili obecnej dwa wakaty na sto to niewiele.

Przewodniczący obrad Jerzy Szawała podziękował za przedstawienie informacji. Pisemna informacja Komendanta Powiatowego Policji w Siemiatyczach stanowi załącznik do protokołu.

P – kt 2.

Głos zabrał **kpt. Grzegorz Szumarski Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Siemiatyczach**, który w formie prezentacji multimedialnej przedstawił sprawozdanie z funkcjonowania ochrony przeciwpożarowej powiatu siemiatyckiego oraz z funkcjonowania Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Siemiatyczach w roku 2022. Pisemne sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu.

Starosta Marek Bobel w imieniu wszystkich zebranych pogratulował komendantowi awansu na tą zaszczytną funkcję Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej. Gratulujemy panie kapitanie.

To, że służby traktujemy równo widzicie państwo w dzisiejszych materiałach, jest wniosek Zarządu o dofinansowanie zakupu ciężkiego samochodu ratowniczo – gaśniczego. 30 tys. zł. na samochód, końcówka jeśli zostanie to na środki ochrony indywidualnej strażaka. Żeby skutecznie i bezpiecznie gasić również musi być nowy sprzęt, systematycznie wymieniany. Starosta stwierdził że cieszy się, że w tamtym roku udało się pozyskać ciężki samochód gaśniczy i samochód terenowy, w tym roku będzie to następny samochód gaśniczy, samochodów gaśniczych jest zwykle 3 – 4 na województwo, Siemiatycze dostają w tamtym roku i w tym roku, zapewne nie jest to przypadek tylko docenienie miejsca gdzie mieszkamy. Jest to miejsce szczególne, jest tu wiele zagrożeń takich, których nie ma w innych powiatach. W związku z tym również kierownictwo komendy wojewódzkiej widzi potrzebę wymiany sprzętu – bardzo serdecznie dziękujemy, my jako powiat również się do tej inwestycji w sprzęt dokładamy bo chcemy aby strażacy byli bezpieczni, abyśmy my, mieszkańcy Powiatu Siemiatyckiego też czuli się bezpiecznie.

W związku z tym, że Państwowa Straż Pożarna współdziała z różnymi innymi służbami Starosta poinformował, że 3 czerwca naszym staraniem Powiatu Siemiatyckiego będzie otwarta gazownia

Siemiatycze. Starosta przypomniał, kiedy 8 lat temu żeby pogotowie gazowe, które często współdziała z Państwową Strażą Pożarną a gazyfikacja terenu przez ten okres jest coraz szersza, to żeby zapewnić swój wycinek bezpieczeństwa to musiało jechać z Białej Podlaskiej – było to chore. Zrobiliśmy pierwszy etap kiedy w dwu czy trzymianowym systemie pogotowie gazowe jest w Siemiatyczach a teraz 3 czerwca z udziałem premiera będzie otwarcie gazowni Siemiatycze, będą dodatkowe etaty, takich gazowni jest w tej chwili 3 w województwie: Białystok, Łomża, Suwałki i przez Polską Spółkę Gazownictwa zostaliśmy dostrzeżeni że będzie jeszcze pełnowymiarowa gazownia w Siemiatyczach co bardzo cieszy bo zwiększa to poziom bezpieczeństwa pożarowego i ogólnie rozumianego bezpieczeństwa mieszkańców Powiatu Siemiatyckiego.

Starosta Marek Bobel poinformował że chce zasygnalizować i widzi taką potrzebę że będziemy czynić starania aby Skarb Państwa zakupił działkę pomiędzy Państwową Strażą Pożarną a ul. Świętojańską w części za Supersamem. W związku z tym, że ruch na „dziewiętnastce” jest intensywny w związku z tym że czasem są takie korki że ciężko wyjechać samochodem ratowniczo gaśniczym a szczególnie ciężkim samochodem gaśniczym, które są na wyposażeniu, Starosta stwierdził, że jego zdaniem jest to bardzo logiczne, aby Skarb Państwa wykupił działkę między strażą pożarną a ulicą Świętojańską po to, żeby były dodatkowe wyjazdy i dla samochodów ratowniczo – gaśniczych ale też w bliskiej perspektywie straż będzie jeździć z karetkami pogotowia, będzie jedna wspólna baza. Będziemy starali się przekonać ministra finansów do tego, żeby wyasygnował środki i aby Skarb Państwa kupił tą działkę. Czy będzie to skuteczne – nie wiadomo bo temat jest trudny, zakup jakiegokolwiek nieruchomości przez Skarb Państwa to nie jest prosta sprawa ale Starosta zadeklarował że będziemy robić wszystko aby tak było bo to byłaby inwestycja w przyszłość. Naprawdę dałoby to wiele możliwości nawet rozbudowy tej komendy ale przede wszystkim wyjazdu od strony ul. Świętojańskiej bo jak wszyscy widzimy „dziewiętnastka” często się blokuje. Starosta poinformował, że dopóki jest ten Zarząd dotąd będzie wsparcie dla Państwowej Straży Pożarnej dla Policji, wsparcie w kierunku szeroko rozumianego bezpieczeństwa. Mieszkamy na terenie, gdzie jest dużo różnego rodzaju zagrożeń, też pożarowych ale również różnych zagrożeń miejscowych bo przecież mamy drogę S19 gdzie jest dużo wypadków, przyszłą S19, która będzie przebiegać w okolicach Siemiatycz, mamy duże zbiorniki amoniaku chyba jedne z największych w województwie podlaskim, mamy stację PERN, to wszystko powoduje, że trzeba inwestować w bezpieczeństwo, my jako Zarząd Powiatu Siemiatyckiego, chyba w imieniu wszystkich radnych bez względu na to, jakie kluby reprezentują jesteśmy za tym abyśmy wszyscy czuli się bezpiecznie, to też jest celem Zarządu Powiatu, będziemy cały czas wspierać służby bo jest satysfakcją jeżeli się słyszy w mediach, że Komenda Powiatowa Policji ma najwyższą wykrywalność w województwie i tak ma być, chcemy być zawsze w czołówce. Starosta zwracając się do komendantów stwierdził, że poniżej III miejsca nas nie interesuje więc jest to wasze zadanie że macie być zawsze na „pudle medalowym”. Starosta

Marek Bobel podziękował panom komendantom za przedstawienie obszernej diagnozy funkcjonowania w roku 2022.

Przewodniczący obrad Jerzy Szawkało podziękował panu Staroście za jeszcze większe przybliżenie spraw bezpieczeństwa.

P – kt 3.

Pierwszy projekt uchwały dotyczył zmian w Uchwale Nr XXXII/ 241 /22 Rady Powiatu Siemiatyckiego z dnia 23 grudnia 2022 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Siemiatyckiego na lata 2023 – 2026 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2023 – 2029.

Głos zabrała **Teresa Kłopotowska Skarbnik Powiatu**, która poinformowała, że w Wieloletniej Prognozie Finansowej wprowadzono następujące zmiany:

- urealniono wielkości w poszczególnych kategoriach dochodów i wydatków budżetowych
- zwiększeniu uległ deficyt budżetu o 710.400 zł., na dzień dzisiejszy po zmianach wynosi on 6.293.398 zł. jest planowany do pokrycia z wolnych środków 4.725.188,21 zł. i z nadwyżki budżetowej 1.568.209,79 zł.

Deficyt budżetowy jest na pokrycie wprowadzonych w tej uchwale dwóch zadań inwestycyjnych.

W zrealizowanych przedsięwzięciach dokonano następujących zmian:

- zwiększa się wydatki na zadanie inwestycyjne tj. przebudowa drogi powiatowej 1760B w miejscowości Baciki Bliższe , zwiększa się wydatek o 119.984 zł. wcześniej były zaplanowane pieniądze na tą inwestycję w wysokości 262.300 zł. ale po przetargu cała inwestycja wynosi 382.284 zł.
- wprowadza się nowe zadanie: przebudowa drogi powiatowej Nr 1783 jest to ulica Tadeusza Kościuszki I etap. Wcześniej droga ta była zaplanowana w roku 2022 jednak nie została zrealizowana więc teraz się to wprowadza. Inwestycja w wysokości 4.138.069,86 zł.
- w przedsięwzięciach dokonuje się przeniesienia wydatków majątkowych projektu scalenia gruntów obiektu Osmola na projekt scalenia gruntów obiektu Milejczyce. Są to wydatki majątkowe, przenosi się wydatki na 804.827 zł. są to zadania zlecone przez wojewodę i są one w 100% sfinansowane przez wojewodę.

Starosta Marek Bobel poinformował, że chcemy realizować inwestycje w różnych gminach i tak się dzieje. Realizujemy inwestycje – my jako powiat, nie miasto Siemiatycze, miasto dokłada 20% tej inwestycji jeśli chodzi o ścieżkę pieszo – rowerową ale nie jest inwestorem. To, co obiecaliśmy że będzie dalsze projektowanie ścieżki pieszo – rowerowej w kierunku Grabarki, Starosta poinformował, że dzisiaj podpisze pismo do czterech samorządów: Miasta Siemiatycze, Gminy Siemiatycze, Nurca i Mielnika o współfinansowanie w projekcie. Na pewnych odcinkach trzeba

będzie wywłaszczyć specustawą żeby tą ścieżkę zbudować. Będziemy starali się rozmawiać też z Podlaskim Urzędem Wojewódzkim bo de facto jest to w gestii decyzji wojewody. Chcemy tą inwestycję możliwie szybko zrealizować chociaż projektowanie pewnie potrwa do końca roku ale będziemy się starać o środki. Starosta poinformował, że podczas wizyty premiera w dniu 3 czerwca będzie chciał zasygnalizować i przekonać do tego, że jest to ważna inwestycja z punktu widzenia powiatu szczególnie tej części i wyznawców prawosławia.

Starosta Marek Bobel poinformował, że w tym roku, prawdopodobnie w końcu czerwca, na początku czerwca będzie zatwierdzony przez premiera Polski Ład dotyczący zabytków. My złożyliśmy 3 wnioski w ramach naszego konkursu, Starosta wyraził nadzieję, że nasze 3 wnioski przejdą. W czerwcu będzie jeszcze jedna edycja Polskiego Ładu, w związku z tym będziemy się starali pozyskać jeszcze kilkanaście mln zł. i na drogi i na obiekty sportowe bo potrzeby są takie że to nie tylko mieszkańcy chcą dróg ale też chcą innych obiektów sportowych, boisk i takie boiska planujemy zrealizować między innymi w Czartajewie, mamy gotowy projekt, pozwolenie na budowę, jeśli chodzi o budowę boiska piłkarskiego ale ze sztuczną nawierzchnią, z oświetleniem, z trybunami. Nie ma takiego obiektu na naszym terenie, najbliższej Biała Podlaska, Zambrów, Białystok, będzie również u nas. To jest ważna inwestycja, w dzisiejszym porządku obrad jest projekt uchwały intencyjnej bo chcemy to jeszcze dziś złożyć w ramach programu „Sportowa Polska”, dzisiaj jest ostatni termin, dlatego sesja została zwołana na 8 maja bo jeszcze dziś musimy złożyć wniosek a bez naszej zgody wniosek będzie niekompletny i zostanie odrzucony.

Starosta Marek Bobel podkreślił, że pewne inwestycje są już pewne bo po weryfikacji.

Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie zmian w Uchwale Nr XXXII/ 241 / 22 Rady Powiatu Siemiatyckiego z dnia 23 grudnia 2022 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Siemiatyckiego na lata 2023 – 2026 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2023 – 2029 głosowało 11 członków komisji.

Kolejny projekt uchwały dotyczył zmian w Uchwale Nr XXXII/242/22 Rady Powiatu Siemiatyckiego z dnia 23 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Siemiatyckiego na 2023 rok.

Zmiany omówiła **Skarbnik Powiatu Teresa Kłopotowska**. Projekt uchwały oraz zmiany przekazane radnych w trakcie posiedzenia komisji – w załączeniu do protokołu.

Radny Mariusz Pyzowski odnosząc się do załącznika Wykaz zadań inwestycyjnych wskazał, że jest tam ujęte „wykonanie nagłośnienia w sali konferencyjnej im. Jana Zalewskiego” - 41 tys. zł. radny stwierdził że rozumie, że to nagłośnienie, które mamy wymaga rozbudowy, nadbudowy? Radny poprosił o bliższe informacje na ten temat.

Starosta Marek Bobel przypomniał, że mówiliśmy o tym na poprzedniej sesji, nagłośnienie to jest kiepskie szczególnie jeśli chodzi o większe imprezy i w związku z tym skoro jest piękna sala, chcemy zrobić aby nagłośnienie było perfekcyjne i to jest 41 tys, zł, tyle będzie kosztować nagłośnienie i na sesję, słyszalność będzie zupełnie inna. W przypadku imprez, wizyt aby słyszalność była perfekcyjna. Wykona to specjalistyczna firma.

Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie zmian w Uchwale Nr XXXII/242/22 Rady Powiatu Siemiatyckiego z dnia 23 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Siemiatyckiego na 2023 rok głosowało 11 członków komisji.

Kolejny projekt uchwały dotyczył wyrażenia zgody na złożenie wniosku o dofinansowanie realizacji zadania inwestycyjnego pn. „Budowa boiska piłkarskiego o sztucznej nawierzchni przy Zespole Szkół Technicznych w Czartajewie”

Starosta Marek Bobel poinformował, że uchwała intencyjna jest nam potrzebna do tego aby dzisiaj złożyć w Ministerstwie Sportu stosowny wniosek o dofinansowanie w ramach „Sportowej polski”. To jest boisko do piłki nożnej, z nawierzchnią trawiastą, pełnowymiarowe, zgodnie z prawomocnym, już zatwierdzonym projektem. Chcemy uzyskać dofinansowanie i zbudować w przyszłym roku takie boisko. Powstaje pewien kompleks sportowy, internat, boisko wielofunkcyjne, stadion, boisko do piłki plażowej, dwie siłownie, boisko do piłki nożnej a w przyszłej kadencji jeżeli mieszkańcy powierzą nam zadanie wybudujemy jeszcze pełnowymiarową halę sportową przy Zespole Szkół Technicznych- jest to zadanie na przyszłą kadencję. W tej kadencji chcemy zakończyć pewne działania w kierunku upowszechniania sportu i kultury fizycznej. Jak na jedną kadencję zostaje wykonanych dużo zadań.

Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na złożenie wniosku o dofinansowanie realizacji zadania inwestycyjnego pn. „Budowa boiska piłkarskiego o sztucznej nawierzchni przy Zespole Szkół Technicznych w Czartajewie” głosowało 11 radnych.

Kolejny projekt uchwały dotyczył wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości na rzecz Skarbu Państwa.

Sekretarz Powiatu Agata Androsiuk poinformowała, że jakiś czas temu, 21 lutego Rada podejmowała uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na darowiznę nieruchomości na rzecz Skarbu Państwa na potrzeby Ministerstwa Obrony Narodowej. Nieruchomości, które tamtą uchwałą wyraziliście państwo zgodę na darowanie, został dokonany podział. Na dzień dzisiejszy mamy nowe numery nieruchomości, po to żeby móc dalej procedować wymagana jest ponownie zgoda na nowe numery zgodnie z podziałem dokonany przez Wójta Gminy Siemiatyckie.

Radny Mariusz Pyzowski przypomniał, że w uchwale podejmowanej w lutym było około 9 ha, czy powierzchnia się zwiększyła., czy zmniejszyła czy pozostaje tak, jak było?

Starosta Marek Bobel poinformował, że powierzchnia jest identyczna, następuje podział.

Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości na rzecz Skarbu Państwa głosowało 11 członków komisji.

Kolejny projekt uchwały dotyczył powołania Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Siemiatyczach.

Starosta Marek Bobel poinformował, że wygasła Rada Społeczna poprzedniej kadencji w związku z tym chcąc usprawnić działanie tej Rady na poprzedniej sesji zmieniliśmy uchwałę Rady Powiatu Siemiatyckiego, na podstawie której została ograniczona liczba członków Rady Społecznej.

Obowiązkowymi członkami zgodnie z ustawą o działalności leczniczej jest przedstawiciel organu administracji rządowej, w tym przypadku wojewoda wskazał pana Bogdana Klepackiego więc jest spełnienie ustawowego obowiązku. Przewodniczącym jest przedstawiciel organu tworzącego – Starosta poinformował, że Zarząd podjął decyzję że to on będzie przewodniczącym Rady Społecznej SP ZOZ. W związku z tym, że jest ograniczenie liczby członków więc nasza sugestia była taka, że w związku z tym, że i tak i tak za SP ZOZ odpowiada tylko i wyłącznie Rada Powiatu, zdroworozsądkowo jest, żeby w skład Rady Społecznej wchodziły takie osoby jak: Sylwester Zgierun, który jest przedstawicielem klubu PSL w Powiecie Siemiatyckim i mieszkańcem Miasta i Gminy Drohiczyn, żeby był tam pan Jerzy Szawkało jako przedstawiciel Klubu Siemiatyckie Porozumienie Wyborcze i radny, mieszkaniec Gminy Miejskiej Siemiatycze i dwóch wójtów gmin najbardziej skrajnych terytorialnie więc proponujemy Wójta Gminy Milejczyce reprezentującego wschodnią część powiatu i Wójta Gminy Perlejewo Jakuba Wierzbickiego reprezentującego rejon po zachodniej stronie naszego powiatu. Będą i reprezentanci samorządów i przedstawiciele wszystkich trzech klubów. Starosta Marek Bobel podkreślił, że chcemy usprawnić bo posiedzeń Rady Społecznej jest dość dużo, czasami trzeba podjąć szybkie decyzje, szybko zaopiniować, nie jest to organ który decyduje tylko organ, który opiniuje, organem decydującym jest Zarząd Powiatu Siemiatyckiego. Starosta wyraził opinię, że zdroworozsądkowe podejście - takie jest zdanie Zarządu i chcemy w takim składzie osobowym powołać Radę Społeczną na kolejną kadencję. Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie powołania Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Siemiatyczach głosowało 9 członków komisji, 2 wstrzymało się od głosu.

Radny Mariusz Pyzowski stwierdził że rozumie, że poza przedstawicielami wojewody, którym jest pan Klepacki to pozostali członkowie są przedstawicielami Rady Powiatu? Radny poinformował, że ma na myśli wójtów.

Starosta Marek Bobel poinformował, że tak.

Kolejny projekt uchwały dotyczył odwołania Przewodniczącego Komisji Rozwoju Gospodarczego i Porządku Publicznego Rady Powiatu Siemiatyckiego.

Przewodniczący Jerzy Szawkało poinformował, że odbędzie się to na sesji. Możemy zaopiniować ten projekt uchwały.

Radny Mikołaj Żabiński zapytał, jaki jest powód?

Starosta Marek Bobel poinformował, że wpłynęła rezygnacja przewodniczącego Komisji Rozwoju Gospodarczego pana Jerzego Szawkała. Jest to formalność że trzeba to przegłosować.

Radny Mariusz Pyzowski stwierdził, że wystarczy wyjaśnić że radny Jerzy Szawkało za chwilę będzie członkiem Zarządu. Nie bawmy się w ciuciubabkę bo wystarczy wprost powiedzieć z czego to wynika. Radny podkreślił że szanuje to, że każdy ma prawo złożyć rezygnację ale nie bądźmy małymi dziećmi bo przecież wiemy, co za chwilę nastąpi.

Starosta Marek Bobel stwierdził, że jeżeli jest pierwsza uchwała w sprawie zaopiniowania

rezygnacji trudno, żebyśmy mówili o drugiej uchwale, która jest po tej. Zachowajmy kolejność.

Radny Mariusz Pyzowski stwierdził, że wystarczy powiedzieć : „dostałem propozycję objęcia członka Zarządu dlatego rezygnuję”. Jest to prosta matematyka, nie bądźmy dziećmi w piaskownicy bo wszyscy wiemy, o co chodzi. Radny poinformował, że nie przyjmuje tego tłumaczenia.

Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały głosowało 6 członków Komisji, 2 było przeciw, 2 wstrzymało się od głosu, 1 członek komisji nie wziął udziału w głosowaniu.

Kolejny projekt uchwały dotyczył wyboru członka Zarządu Powiatu Siemiatyckiego.

Starosta Marek Bobel poinformował, że w tym przypadku tylko Starosta może wskazać kandydata na członka Zarządu i zrobi to na sesji, w odpowiednim momencie sesji powie, kogo widzi jako członka Zarządu, niech to do tego czasu pozostanie tajemnicą.

Pytania do projektu nie zostały zgłoszone.

Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały głosowało 8 członków komisji, 1 był przeciw, 2 członków komisji nie wzięło udziału w głosowaniu.

P – kt 4.

Przewodniczący obrad Jerzy Szawkało poinformował, że chciałby zapytać o strzelnicę, jak daleko posunięte są prace?

Starosta Marek Bobel poinformował, że zacznie od strzelnicy wirtualnej, funkcjonuje ona od końca grudnia, w planie bardzo już bliskim jest następna strzelnica pneumatyczna w Zespole Szkół w Siemiatyczach. Tam utworzymy decyzją Ministra Obrony Narodowej następny oddział przygotowania wojskowego w związku z tym Zarząd podjął decyzję o utworzeniu w ramach zadania rządowego strzelnicy nie wirtualnej a pneumatycznej, są tam odpowiednie pomieszczenia i jest tam dofinansowanie Ministerstwa Obrony Narodowej na poziomie 300 tys. zł. Trzecia strzelnica jest to strzelnica w miejscowości Borysowszczyzna na terenie Gminy Nurzec Stacja. Tam jest wszystko zgodnie z pozwoleniem, trwa budowa, planowane zakończenie – koniec października tego roku. Wszystko jest zgodnie z harmonogramem, zgodnie z projektem.

Starosta Marek Bobel poinformował, że te środki, które będą z Polskiego Ładu na rok 2024 Zarząd Powiatu chce przeznaczyć, złożyć wniosek do Polskiego Ładu na budowę 6,5 kilometrowego odcinka drogi w miejscowości Borysowszczyzna po to, żeby łatwiej było dojechać do strzelnicy wszystkim mieszkańcom Powiatu Siemiatyckiego a po drugie aby mieszkańcy tamtego terenu mogli w drugą stronę spokojnie pielgrzymować na Św. Górę Grabarkę. Starosta stwierdził, że jest przekonany, że strzelnica powstanie do października tego roku, droga w roku 2024. Wszystko idzie zgodnie z planem, jeśli chodzi o część balistyczną jest to nadzorowane przez grono wojskowych z Wojskowej Akademii Technicznej, inspektor nadzoru wyłoniony w przetargu ze strony inwestora systematycznie raportuje postęp prac, wszystko idzie zgodnie z planem, w październiku otwieramy. Starosta poinformował, że na otwarciu planujemy oprócz ważnych osób, które będą otwierały z Ministrem Obrony Narodowej na czele, będą zorganizowane zawody

strzeleckie, zastanowimy się jeszcze w jakiej formule. Po to to budujemy aby sport strzelecki ale też umiejętności bezpiecznego posługiwania się bronią szerzyć wśród naszego społeczeństwa. Jest to skierowane do uczniów, do myśliwych, do nas wszystkich, którzy interesują się bronią. Każdy może spróbować, nie trzeba mieć pozwolenia na broń, pod okiem instruktora można oddać pierwsze strzały w życiu. Starosta serdecznie zaprosił. Tak, jak wszystkie obiekty, które budujemy nie chcemy, aby stały puste, czy obiekty sportowe czy ten obiekt ma być maksymalnie wykorzystany i będzie maksymalnie wykorzystany. Wszystko idzie zgodnie z procedurami, mamy prawomocne pozwolenia.

Przewodniczący obrad Jerzy Szawkało stwierdził, że również uważa, że każdy, kto skończył 18 lat w dzisiejszych czasach powinien umieć posługiwać się bronią.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad **Przewodniczący obrad Jerzy Szawkało** podziękował zebranych za przybycie i zamknął wspólne posiedzenie Komisji Rozwoju Gospodarczego i Porządku Publicznego, Komisji Oświaty Kultury Zdrowia i Spraw Socjalnych oraz Komisji Finansowo – Budżetowej Rady Powiatu Siemiatyckiego.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

PRZEWODNICZĄCY OBRAD

Przewodniczący Komisji

Rozwoju Gospodarczego i Porządku Publicznego

Jerzy Szawkało

Protokołowała: Elżbieta Malinowska

